Regj.nr.8952/ 2010

GIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAIJTIJE NE GJILAN, sipas gjyqtares Mirvete Alidemi
dhe sekretares juridike Hamide Zymberi, duke vendosur n€ lendén pér kundérvajtje ndaj té
pandehurit Bahtijar Kryeziu nga Gjilani, pér shkak té veprés kundérvajtés — mosdeklarim i
rregullt vjetor i pasurisé t& parashikuar nga neni 6 paragrafi 2 dhe i ndéshkuar sipas nenit 16
paragrafi 1 pika 1.1 té Ligjit pér Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€¢ dhe t&
Dhuratave t& Zyrtarve t& Larté Publik Nr. 03/L-151 t& dt. 11 shkurt 2010, e sipas kérkesés pér
kundérvajtje t&¢ Agjencisé Kundér Korrupsionit nga Prishtina NR. 01-2313/10 t¢€ dt. 08.06.2010,
pas mbajtjes s&€ séanceés gjyqésor, e né bazé t& nemt 73 74, 195 dhe nenit 198 té& Ligjit mbi
Kundérvajtjet, me dt. 20 janar 2012, mori kete

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése ndaj t& pandehurit Bahtijar Kryeziu, ilindur mé& 1 gusht
1949, me vendbanim né Gjilan, lagja “ Dardania “ II rruga nr.9/21, Profesor n€ Fakultetin e
Edukimit né Gjilan, pér shkak té veprés kundérvajtése — mosdeklarim i rregullt vjetor i pasurisé té
parashikuar nga neni 6 paragrafi 2 dhe i ndéshkuar sipas nenit 16 paragrafi 1 pika 1.1 t&€ Ligjit pér
Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave té Zyrtarve té Larté Publik , né
pajtim me nenin 198 paragrafi 1 pika 2 té Ligjit mbi Kundérvajtjet pér shkak té ekzistimit t&
rrethanave qé€ e pérjashtojné pérgjegjsiné kundérvajtése.

Me nga nje kopje t& kétij aktvendimi t& njoftohen palét né proceduré.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit nga Prishtina i ka paraqitur késaj gjykate kérkesé nr. 01-2313/10 t&
dt. 08.06.2010 pér fillimin e procedures pér kundérvajtje ndaj t& pandehurit Bahtijar Kryeziu nga
Gijilani , pér shkak t& veprés kundérvajtése- mosdeklarim i rregullt vjetor 1 pasurisé t& parashikuar
nga neni 6 paragrafi 2 dhe i ndéshkuar sipas nenit 16 paragrafi 1 pika 11 t&€ Ligjit pér Deklarimin ,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave t& Zyrtarve t&€ Larté Publik Nr. 03/L-151 té
dt. 11 shkurt 2010, dhe ka kérkurar q& i njejti t& shpallet pérgjegjés dhe t& dénohet sipas ligjit.
Gjyqtarja, shqyrtoi kérkesén e parshtruara dhe konstatoi q& e njejtat &shté e ligjshme si dhe zhvilloi
proceduren kundérvajtése me dégjimin e t& pandehurit Bahtijar, i cili n& mbrojtjen e dhéné né kété
gjykaté nuk e pranoi kundérvajtjen e cila i vehet né barré duke u arsyetuar se nga data 5 mars 2010
e deri mé datén 25 maj 2010, e ka ushtruar detyrén e Prodekanit né Fakultetin ¢ Edukimit né
Gjilan , pér arsye t€ njé aksidenti qé€ kishte pésuar Prodekani i eméruar n€ kété detyré dhe se gjaté
kohés g€ e ka ushtru detyren nuk ka gené i1 njoftuar nga askush g€ gjendet né listen e zyrtarve té
larté publik , té€ cilét jané t& obliguar ta deklarojné pasuring si dhe q€ nuk i €shté ofruar formulari
pér plotsimin e pasurisé, né bazé t& sé cilés do ta permbushte obligimin ligjor, Pér kéto arsyje ka
kérkuar nga gjykata té lirohet nga pérgjegjsia.

Nga t€ dhénat e parashtruara né kérkesé , nga deklarata até pandehurit si dhe vlersimin e provave
té deponuara né shkresat e lend¢, gjyqtarja konstatoi q€ ekzistojn€ rrethanat q&€ e pérjashtojné
pérgjegjsiné kundérvajtése andaj, né mbéshtetje t& nenit 198 paragrafi 1 pika 2 t€ Ligjit mbi
Kundérvajtjet ndaj t& njejtit ¢ PEZULLIO proceduren kundérvajtése.

Nga té cekurat e mésipérme u vendos si né d1s )Z 1v te kétij aktvendimi.

fE&NE GILAN
ME dt. 20 janar 2012 it
Sekretarja Juridike , (; 3

BPL ID : yag
Hamide Zeqiri by *_1 , Me 03-4 96 /20[&

‘: yﬂm . @301.20/0
¢ ankesé neE prej 8 dltesh nga dita e

Késhilla Juridike:Kundér kétij ammd1m¥EM h
Per Kundérvajtjé n& Prishtiné. Ankesa

e pranimit t& kétij aktvendimi, né Gjykaténﬁ'm'__a
dorzohet pérmes késaj Gjykate. ,



